PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___________ 2022 г.                           с. Александровское                                       №

О внесении изменений в постановление Александровского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 года № 5 администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 89 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 30 июня 2021г. №652, от 28 декабря 2021г. №1726, от 24февраля 2022 г. № 147) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела «Характеристика сферы реализации Программы, описание основных проблем в указанной сфере и мероприятия по достижению целей Программы» подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«1. Реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» предусматривает:

в 2021г. благоустройство (ремонт) набережной Победы села Александровского Александровского района Ставропольского края.

в 2023 г. благоустройство бульвара по улице Блинова в селе Александровском от проезда Промышленного до улицы Красноармейская.»
1.2. Приложение 7 Программы изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника Александровского территориального отдела Александровского муниципального округа Ставропольского края Брихачева Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава Александровского                                                                                                    муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская
Проект вносит:

Первый заместитель

главы администрации –

начальник Александровского

территориального отдела

администрации Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.В. Брихачев
Проект визируют:

	Управляющий делами

администрации
	Ю.В. Иванова

	Начальника юридического

отдела администрации
	Т.А. Софронова

	Начальник финансового

управления администрации

	И.Е.  Мацагоров

	Начальник отдела

экономического развития

администрации
	Е. А.  Мацагорова

Проект подготовил:

Начальник отдела

дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации                                                      В.В. Гейер
Приложение № 7
к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Формирование современной городской среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния)

и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№ п/п
	Адрес (местоположение) и наименование общественной территории
	Наименование государственной программы Ставропольского края, муниципальной программы Александровского сельсовета Александровского района Ставропольского края за счет средств которой осуществлено/планируется благоустройство общественных территорий

	2018 год

	1
	Село Александровское, парк «Молодежный»

(I очередь)
	Государственная программа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее - Городская среда)

	2
	Село Александровское, рекреационная территория сквера с фонтаном по ул. Комсомольская
	Государственная программа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Управление финансами)

	3
	Село Северное, зона отдыха по ул. Мира (центральный парк)
	Управление финансами

	2019 год

	4
	Село Александровское, сквер по ул. К. Маркса

	Городская среда

	5
	Село Александровское, сквер по ул. Войтика
	Управление финансами

	6
	Село Александровское, сквер с фонтаном по ул. Московской
	Управление финансами

	7
	Село Калиновское, территория прилегающая ко Дворцу культуры по ул. Глазкова,206 (I этап)
	Управление финансами

	8
	Село Круглолесское, благоустройство прилегающей территории СДК (1 этап)
	Управление финансами

	9
	Село Садовое, благоустройство прилегающей территории СДК (1 этап)
	Управление финансами

	10
	Село Саблинское, благоустройство пешеходной дорожки в парковой зоне
	Управление финансами

	2020 год

	8
	Село Александровское, парк «Молодежный» (II очередь)
	Городская среда

	9
	Село Александровское, сквер «Тружеников тыла»
	Управление финансами

	10
	Село Александровское, сквер «Александра Невского»
	Управление финансами

	11
	Село Грушевское, зона отдыха на территории центральной площади (с установкой детской игровой площадки)
	Управление финансами

	12
	Село Круглолесское, благоустройство прилегающей территории СДК (2 этап)
	Управление финансами

	13
	Село Садовое, благоустройство прилегающей территории СДК (2 этап)
	Управление финансами

	14
	Поселок Новокавказский, благоустройство зоны отдыха- сквера Победы
	Управление финансами

	15
	Хутор Средний, освещение и ремонт тротуарной дорожки по улице Спортивной с остановочным павильоном и по улице Клубной до здания МОУ СОШ № 3
	Управление финансами

	16
	Село Саблинское, обустройство детской игровой площадки в парковой зоне
	Управление финансами

	17
	Село Северное, благоустройство общественной территории села Северного по адресу ул. Мира, 16 В (детская игровая площадка)
	Управление финансами

	2021 год

	18
	Село Александровское, набережная «Победы»
	Городская среда

	19
	Село Александровское, приобретение универсальной коммунальной техники машины комбинированной уборочной

	20
	Село Грушевское, благоустройство сквера на центральной площади
	Управление финансами

	21
	Село Круглолесское, установка ограждения и благоустройство прилегающей территории кладбища
	Управление финансами

	22
	Поселок Новокавказский, установка ограждения, видеонаблюдения и благоустройство территории, прилегающей к скверу «Победы» в п. Новокавказский
	Управление финансами

	23
	Село Северное, благоустройство парковой зоны
	Управление финансами

	24
	Хутор Средний, благоустройство площадки с фонтаном на территории Дома культуры
	Управление финансами

	2022 год

	-
	-

	2023 год

	25
	Село Александровское, благоустройство бульвара по улице Блинова в селе Александровском от проезда Промышленного до улицы Красноармейская
	Городская среда

	2024 год

	-
	-

_________________________________________________________